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Informācija par akciju sabiedrību “Ventspils nafta” 
 
 
Nosaukums 

  
AS “Ventspils nafta” 

 
Uzņēmējdarbības veids 

  
akciju sabiedrība 

 
Adrese 

  
Ostas iela 23, Ventspils, LV-3601, Latvijas Republika 

 
Reģistrācija 

  
Uzņēmums reģistrēts Latvijas Republikas Uzņēmumu 
reģistrā 1991. gada 9. maijā, Rīgā ar Nr. 000300309, 
Uzņēmums pārreģistrēts Latvijas Republikas Uzņēmumu 
reģistra Komercreģistra iestādē 2004. gada 5. augustā, Rīgā 
ar vienoto reģistrācijas numuru 50003003091, 
 

 
AS Ventspils nafta meitas 
uzņēmumi: 

SIA LatRosTrans (66%) 
 Balvu iela 7, LV-5043, Daugavpils  

  

 SIA Ventspils nafta termināls (51%) 
Talsu iela 75, LV-3600, Ventspils 

  

 AS Preses nams (93.01%) 
Balasta dambis 3, LV-1081, Rīga  

  
 SIA Mediju nams (99.47%) 

Cēsu iela 31/2, LV-1012, Rīga 
  

 SIA Rīgas Līcis VN (100%) 
Dubultu prospekts 51, LV-2015, Jūrmala  

  
 SIA Nekustamie īpašumi VN (100%) 

Palasta iela 10, LV-1050, Rīga  
  
Asociētie uzņēmumi AS Latvijas kuģniecība (49.94%) 

Basteja bulvāris 2, LV-1807, Rīga 
  
 SIA Mediji un Poligrāfija (32.70%) 

Balasta dambis 3, LV-1081, Rīga 
  
 SIA Futbola klubs Ventspils (42.50%) 

Dzintaru iela 20a, LV-3602, Ventspils 
  
SIA Nekustamie īpašumi VN 
meitas uzņēmumi 

SIA Darījumu centrs Daugava (100%) 
Balasta dambis 3, LV-1081, Rīga 

  
 SIA Namserviss VN (100%) 

Balasta dambis 3, LV-1081, Rīga 
  
 SIA Ventspils biznesa centrs (100%) 

Balasta dambis 3, LV-1081, Rīga 
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 SIA Lejastiezumi (100%) 
Balasta dambis 3, LV-1081, Rīga 

  
 SIA Pārventas sporta centrs (100%) 

Balasta dambis 3, LV-1081, Rīga 
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AS “Ventspils nafta” padome 
 

Padomes priekšsēdētājs: 
Mamerts Vaivads atbrīvots no padomes priekšsēdētāja amata 20.07.2007. 

Vladimirs Solomatins iecelts padomes priekšsēdētāja amatā 20.07.2007. 

 
Padomes priekšsēdētāja vietnieks: 

Vladimirs Solomatins atbrīvots no padomes priekšsēdētāja vietnieka amata 20.07.2007. 

Dennis Crema  

Vladimirs Krastiņš atbrīvots no padomes priekšsēdētāja vietnieka amata 20.07.2007. 

Jeffrey Scott Martz iecelts padomes priekšsēdētāja vietnieka amatā 20.07.2007. 

Andris Vilcmeiers iecelts padomes priekšsēdētāja vietnieka amatā 20.07.2007. 

 
Padomes locekļi: 

Māris Gailis 

Gints Laiviņš - Laivenieks 

Jeffrey Scott Martz līdz 20.07.2007. 

Paul Edward Mulholland 

Ashley John Neale 

Ansis Sormulis 

Andris Vilcmeiers līdz 20.07.2007. 

Mamerts Vaivads no 20.07.2007. 

Vladimirs Krastiņš no 20.07.2007. 

 
 

AS “Ventspils nafta” valde 
Valdes locekļi: 

 
Olga Pētersone 

Aldis Āķis 

Ilva Purēna 

Guntis Tīrmanis 
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Ziņojums par vadības atbildību  
 
 
 
AS “Ventspils nafta” (turpmāk tekstā - Uzņēmums) vadība ir atbildīga par Uzņēmuma konsolidēto 
finanšu pārskatu sagatavošanu.  
 
Finanšu pārskati, kas atspoguļoti no 10. līdz 18. lappusei, ir sagatavoti, pamatojoties uz attaisnojuma 
dokumentiem un sniedz patiesu priekšstatu par Uzņēmuma finansiālo stāvokli 2006. un 2007. gada  
30. jūnijā un 2007.gada 1.pusgada un 2006. gada 1.pusgada darbības rezultātiem, pašu kapitāla 
izmaiņām un naudas plūsmu.  
 
Iepriekš minētie finanšu pārskati ir sagatavoti saskaņā ar Starptautisko grāmatvedības standartu valdes 
izdotajiem Starptautiskajiem finanšu pārskatu standartiem, pamatojoties uz uzņēmējdarbības 
turpināšanas principu.  Pārskata periodā ir konsekventi izmantotas atbilstošas uzskaites metodes. 
 Finanšu pārskatu sagatavošanas gaitā vadības pieņemtie lēmumi un izdarītie novērtējumi ir bijuši 
piesardzīgi un pamatoti.  
 
AS “Ventspils nafta” vadība ir atbildīga par atbilstošas uzskaites sistēmas nodrošināšanu, aktīvu 
saglabāšanu, kā arī par krāpšanas un citu Uzņēmumā izdarītu pārkāpumu atklāšanu un novēršanu. 
 Vadība ir arī atbildīga par Latvijas Republikas likumdošanas prasību izpildi, kas attiecināmi uz 
Uzņēmumu.  
 
 
 
 
 
Olga Pētersone 
Valdes priekšsēdētāja  
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AS Ventspils nafta vadības ziņojums 
 

2007.gada pirmais pusgads 
 
 
 
Godātie akcionāri, klienti un sadarbības partneri. 
 
Publiskās akciju sabiedrības Ventspils nafta koncerna 2007.gada pirmā pusgada rezultāti apliecina 
sabiedrības jauna darbības posma sākumu, kas iezīmējies ar AS Ventspils nafta stratēģiskā 
investora darbības aktivizēšanos un tiešu iesaistīšanos koncerna tranzīta nozares attīstībā, attiecīgi 
palielinot tās izaugsmes perspektīvas un nodrošinot visa AS Ventspils nafta koncerna vērtības 
pieaugumu.  
 
2006.gada rudenī Latvijas valsts rīkotā publiskā izsolē ar Rīgas Fondu biržas starpniecību tika 
pārdota līdz tam Latvijas valstij piederējusī AS Ventspils nafta akciju pakete, kuras 34,75% akciju 
savā īpašumā ieguva starptautiskā naftas un gāzes transportēšanas koncerna Vitol Group sabiedrība 
Euromin Holdings (Cyprus) Limited. Pārskata periodā, 2007.gada aprīlī, Vitol uzņēmums paziņoja 
par savas ietekmes palielināšanu AS Ventspils nafta līdz 47,89%. Tādējādi AS Ventspils nafta 
pārvaldes institūcijās ir nodrošināta augsta starptautiska līmeņa profesionāļu klātbūtne, veicinot AS 
Ventspils nafta ilgtermiņa perspektīvu un efektīvas uzņēmuma vadības nodrošināšanu.  
 
2007.gada 31.jūnijā AS Ventspils nafta reģistrētais un apmaksātais pamatkapitāls ir 104 479 519 
Ls, ko veido 104 479 519 akcijas ar vienas akcijas nominālvērtību 1 Ls. Publiskā apgrozībā 
patlaban atrodas 60 598 121 akcija, kas tiek kotēta Rīgas Fondu biržā un ir iekļauta Baltijas 
Oficiālajā sarakstā. AS Ventspils nafta akcijas Rīgas Fondu biržā (RFB) tiek kotētas kopš 
1998.gada rudens un visu šo gadu laikā ir bijušas vieni no likvīdākajiem vērtspapīriem RFB. 
 
Pārskata periodā AS Ventspils nafta vidējā akciju cenu RFB bijusi 2,54 Ls, augstākajai cenai 
sasniedzot 2,86 Ls. Vidējā cena pārskata periodā bija par 35 santīmiem augstāka nekā 2006.gada 
attiecīgajā laikposmā, kad tā sasniedza 2,19 Ls. Kopumā šajā periodā 1658 darījumos ir tirgoti 2 083 
000 akciju, sasniedzot pusgada apgrozījumu 5 289 000 Ls, un tas ir par 123% vairāk nekā iepriekšējā 
gada attiecīgajā periodā. AS Ventspils nafta akciju tirgus kapitalizācija 2007.gada pirmo sešu mēnešu 
beigās bija 280 miljonu Ls. Savukārt AS Ventspils nafta akciju vidējā tirgus kapitalizācija ir pieaugusi 
no 229 miljoniem Ls 2006.gada 1.pusgadā līdz 265,3 miljoniem Ls 2007.gada 1.pusgadā, t.i., par 36,3 
miljoniem Ls jeb par 15,9% atbilstoši akciju vidējās cenas kāpumam.  
 
AS Ventspils nafta koncerna izaugsmes perspektīvas atspoguļojas 2007.gada pirmo sešu mēnešu 
darbības rezultātos, koncerna konsolidētajam neto apgrozījumam sasniedzot 43,7 miljonus Ls, bet neto 
peļņai – 9,6 miljonus Ls. Koncerna neto apgrozījums salīdzinājumā ar analogu periodu 2006.gadā 
šogad pieaudzis par 5,1 miljoniem Ls jeb par 13%, savukārt neto peļņas pieaugums attiecībā pret šo 
pašu periodu pērn ir 5,4 miljoni Ls jeb par 130 % salīdzinot ar laika periodu no 2006.gada janvāra-
jūnijam.   
 
AS Ventspils nafta koncerna būtiskākie notikumi pārskata periodā saistās tieši ar tās tranzīta jomas 
sabiedrības naftas un naftas produktu pārkraušanas uzņēmuma  SIA Ventspils nafta termināls 
darbību. Viens no svarīgākajiem faktoriem, kas pozitīvi ietekmēja AS Ventspils nafta finansiālās 
darbības rādītājus pārskata periodā, ir SIA Ventspils nafta termināls veiksmīgā saimnieciskā 
darbība.  
 
SIA Ventspils nafta termināls 2007.gada pirmajā pusgadā pārkrāva tuvu 7 miljoniem tonnu naftas 
un naftas produktu, kas terminālim piegādāti pa dzelzceļu, dīzeļdegvielas cauruļvadu un jūru. Šis 
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apjoms par 3,6 miljoniem tonnu pārsniedz termināļa darbības rezultātus analogā periodā pirms 
gada. Pārkraušanas apjoma pieauguma tendences turpinās arī pēc pārskata perioda beigām. 
 
Kravu apjoms SIA Ventspils nafta termināls palielinās kopš 2007.gada janvāra, uzņēmumam sekmīgi 
uzsākot dīzeļdegvielas pieņemšanu no naftas produktu cauruļvada un aktivizējot sadarbību ar AS 
Ventspils nafta akcionāru un SIA Ventspils nafta termināls līdzīpašnieku starptautisko naftas 
transportēšanas un tirdzniecības konsorciju Vitol.  
 
AS Ventspils nafta koncerna 2007.gada pirmā pusgada konsolidētajos finanšu rezultātos atspoguļojas 
arī darījums, kuras rezultātā starptautiskās korporācijas Vitol uzņēmums Euromin Holdings ir 
pilnvērtīgi iesaistījies koncerna biznesā, kļūstot par 49% kapitāla daļu īpašnieku SIA Ventspils nafta 
termināls.  
 
Šis darījums parāda AS Ventspils nafta vadības iepriekšējo gadu darbības atbilstību akcionāru 
interesēm koncerna uzņēmumu vērtības pieauguma nodrošināšanā, jo AS Ventspils nafta panāktā 
vienošanās ar Vitol apliecina, ka SIA Ventspils nafta termināls tehniskās un tehnoloģiskās iespējas, 
darbaspēka resurss un izaugsmes potenciāls tiek vērtēts ļoti augstu. Stratēģiskas sadarbības rezultātā 
starp Baltijas reģiona lielāko naftas un naftas produktu pārkraušanas termināli un pasaules naftas un 
gāzes sektora ietekmīgo kompāniju Vitol ir izveidojies nopietns kopuzņēmums visa reģiona mērogā. 
 
Vienošanās ar Vitol ir ļoti būtiska SIA Ventspils nafta termināls un visam AS Ventspils nafta 
koncernam, jo bez finansiālajiem ieguvumiem tuvākajos desmit gados nodrošinās termināļa stabilu 
darbību, garantētus ienākumus un darbavietas, tajā pašā laikā  AS Ventspils nafta terminālī turpinot 
saglabāt mažoritāro ietekmi.  
 
AS Ventspils nafta un Euromin Holdings darījums paredz, ka par SIA Ventspils nafta termināls 49% 
kapitāla daļām tiek maksāti 90 miljonu ASV dolāru. Vitol no savas puses garantē arī kravu piegādes 
terminālim vai finansiālu kompensāciju, ja termināļa noslodze netiek nodrošināta nepieciešamajā 
apjomā.  
 
Tas nozīmē, ka SIA Ventspils nafta termināls tiek nodrošināta stabila darbība, garantēta ieņēmumu 
plūsma un darbavietas ilgtermiņā, dodot iespēju uzņēmumam īstenot savus attīstības un 
modernizācijas plānus. 2007.gada 21.februārī Latvijas Konkurences padome atzina, ka nav šķēršļu 
starptautiskās korporācijas Vitol uzņēmuma Euromin Holdings un AS Ventspils nafta kopējas 
izšķirošas ietekmes gūšanai SIA Ventspils nafta termināls.  
 
Līdz ar darījuma pabeigšanu pārskata periodā veiktas izmaiņas arī SIA Ventspils nafta termināls valdē, 
lai nodrošinātu optimālu SIA Ventspils nafta termināls integrāciju Vitol starptautiskajā struktūrā. 
Valdes priekšsēdētāja amatā iecelts Vitol pārstāvis Roberts Nijsts (Robert Nijst), līdzšinējam valdes 
priekšsēdētājam Rolandam Kalniņam turpinot darbu uzņēmuma valdes locekļa amatā. Darījumam 
noslēdzoties, SIA Ventspils nafta termināls valdes locekļa amatu atstājis AS Ventspils nafta pārstāvis 
Uldis Pumpurs, bet tajā darbojas ilggadējais termināļa komercdirektors Vjačeslavs Verņuks. Valdē 
turpina strādāt arī līdzšinējais tās loceklis no Vitol puses Eriks Ārnolds (Eric Arnold).  
SIA Ventspils nafta termināls pamatkapitāls ir 78 541 800 latu, un to veido 785 418 kapitāla daļas ar 
vienas daļas nominālvērtību – 100 latu. SIA Ventspils nafta termināls ir AS Ventspils nafta koncerna 
sabiedrība, kas nodrošina tranzīta pakalpojumus – naftas un dīzeļdegvielas pieņemšanu no 
cauruļvadiem, naftas, dīzeļdegvielas, autobenzīna un citu naftas produktu kravu pieņemšanu no 
dzelzceļa un no jūras, to uzglabāšanu un pārkraušanu.  

SIA Ventspils nafta termināls ir lielākais šāds uzņēmums reģionā, tā naftas un naftas produktu 
uzglabāšanas rezervuāru parks sasniedz 1,2 miljonus kubikmetru, un tam nav analoga starp līdzīgiem 
uzņēmumiem tuvākajās valstīs. SIA Ventspils nafta termināls īpašnieki meklējuši iespējas stratēģiskā 
partnera piesaistei, lai nodrošinātu termināla noslogošanu atbilstoši tā projektētajām jaudām, ņemot 
vērā naftas transportēšanas pārtraukšanu pa cauruļvadu Ventspils virzienā. Šis meklējumu posms nav 
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noslēdzies ar Vitol uzņēmuma ienākšanu AS Ventspils nafta un SIA Ventspils nafta termināls 
līdzīpašnieku vidū un gan Vitol, gan AS Ventspils nafta ir atvērti stratēģiskai partnerībai, tajā skaitā 
arī ar Krievijas enerģētiskā sektora uzņēmumiem. 
Līdz ar Vitol ienākšanu uzņēmuma pamatkapitālā un pārvaldē SIA Ventspils nafta termināls ir 
aktivizējis sava biznesa iespēju paplašināšanas apzināšanu, pārskata periodā uzsākot arī mazuta 
rezervuāru parka celtniecības iespēju izpēti termināļa esošajā teritorijā. Lai noskaidrotu un izanalizētu 
visus būtiskos aspektus mazuta pieņemšanas, uzglabāšanas un pārkraušanas nodrošināšanā, SIA 
Ventspils nafta termināls ir uzsācis potenciālā rezervuāru parka būvniecības ietekmes uz vidi 
novērtējumu. 
 
Jau pēc pārskata perioda beigām izmaiņas, kuru mērķis ir optimizēt sabiedrības pārvaldes struktūru, 
skārušas arī AS Ventspils nafta padomes vadību – padomes priekšsēdētāja amatā ir ievēlēts ilggadējais 
AS Ventspils nafta padomes priekšsēdētāja vietnieks, ekonomikas zinātņu doktors, naftas un naftas 
produktu tranzīta jomas speciālists un profesionālis Vladimirs Solomatins. Savukārt ietekmi šajā AS 
Ventspils nafta pārraudzības institūcijā palielinājis AS Ventspils nafta ārvalstu akcionārs Vitol Group 
uzņēmums Euromin Holdings, tās pārstāvjiem papildus iegūstot vēl vienu no trim padomes 
priekšsēdētāja vietnieku amatiem. 
 
V.Solomatins amatus AS Ventspils nafta padomē ieņem kopš 2003.gada. V.Solomatins ir ekonomikas 
zinātņu doktors, izglītību ieguvis Lozannas Biznesa skolā Šveicē, Maskavas Vadības institūtā Krievijā 
un Latvijas Universitātē. Jaunais AS Ventspils nafta padomes priekšsēdētājs  ir Starptautiskās 
Informatizācijas akadēmijas akadēmiķis, pārvalda krievu, latviešu un angļu valodu, ir kolēģu un 
ekspertu atzīta autoritāte ekonomikas un konkrēti tranzīta biznesa jautājumos. 
 
AS Ventspils nafta jaunievēlētā padomes priekšsēdētāja vietnieki ir Vitol pārstāvji Deniss Krema 
(Dennis Crema), kurš šo amatu ieņēma arī iepriekš, un Džefrijs Mārcs (Jeffrey Martz). Trešā padomes 
priekšsēdētāja vietnieka amatā ievēlēts padomes loceklis Andris Vilcmeiers, kurš no padomes puses 
pārrauga AS Ventspils nafta iekšējā audita jautājumus. 
 
 
 
 
 
 
AS Ventspils nafta valdes priekšsēdētāja     O.Pētersone 
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Peļņas vai zaudējumu pārskats Koncerns 

 2007.gada 
1.pusgads

2006.gada 
1.pusgads 

 
 

 
NETO APGROZĪJUMS 43 707 38 573 
Pārdotās produkcijas ražošanas izmaksas -34 927 -32 245 
BRUTO PEĻŅA 8 780 6 328 
Pārdošanas izmaksas -793 -945 
Vispārējās un administrācijas izmaksas -4 081 -3 268 
Pārējie saimnieciskās darbības ieņēmumi/ 
(izmaksas), neto -27 821 -283 

SAIMNIECISKĀS DARBĪBAS PEĻŅA -23 915 1 832 

Vērtibas (zudums) / pieaugums 
ieguldījumiem meitas un asociētajos 
uzņēmumos 

39 431 4 251 

Finansu ieņēmumi/ (izmaksas), neto -438 -514 
PEĻŅA PIRMS ĀRKĀRTAS 
POSTEŅIEM UN NODOKĻIEM 15 078 5 569 

Uzņēmumu ienākuma nodoklis -4 004 -638 

PĀRSKATA PERIODA PEĻŅA/ 
(ZAUDĒJUMI) PIRMS MAZĀKUMA 
INTERESĒM 

11 074 4 931 

Mazākuma intereses  -1 452 -753 
PĀRSKATA PERIODA PEĻŅA/ 
(ZAUDĒJUMI) 9 622 4 178 

Peļņa/(zaudējumi) uz akciju (Ls/akcija) 0,092 0,040 

 
 
 

Olga Pētersone 
Valdes priekšsēdētāja  

 
 



AS “Ventspils nafta” 
2007.gada 1.pusgada konsolidētais finanšu pārskats 
Bilance (tūkst.Ls) 
 

. 
 

11 
 

AKTĪVS Koncerns Izziņa 

Bilance 30.06.2007 31.12.2006 30.06.2006 

ILGTERMIŅA IEGULDĪJUMI    
Nemateriālie ieguldījumi 28 862 29 242 29 795
Pamatlīdzekļi:   
Zeme, ēkas un sistēmas 76 987 77 216 75 399
Iegudījumu īpašumi 31 687 31 687 26 608
Tehnoloģiskās iekārtas un mašīnas 48 498 47 673 55 763
Pārējie pamatlīdzekļi 4 039 4 575 4 941
Nepabeigtā celtniecība 21 663 12 302 10 296
Avansa maksājumi par pamatlīdzekļiem 899 3 043 4 992
Kopā pamatlīdzekļi 183 773 176 496 177 999
Ilgtermiņa finansu ieguldījumi:    
Ieguldījumi Koncerna meitas un asociētajos 
uzņēmumos 95 550 112 206 118 138

Pārējie ilgtermiņa finansu ieguldījumi 1 029 1 055 1 068
Pārējie ilgtermiņa parādi 46 980 - -
Kopā ilgtermiņa finansu ieguldījumi 143 559 113 261 119 206
Kopā ilgtermiņa ieguldījumi 356 194 318 999 327 001
APGROZĀMIE LĪDZEKĻI    
Krājumi 5 058 6 011 8 414
Debitori:    
Citu ilgtermiņa ieguldījumu īstermiņa daļa 42 42 42
Pircēju un pasūtītāju parādi 4 893 7 232 6 057
Citi debitori 1 270 1 044 1 617
Nākamo periodu izmaksas 1 620 1 156 1 839
Īstermiņa aizdevumi  - 9 828 -
Uzkrātie ieņēmumi 251 389 404
Kopā debitori 8 076 19 649 9 959
Vērtspapīri  51 51 51
Nauda 19 000 5 434 16 947
Kopā apgrozāmie līdzekļi 32 185 31 187 35 371
    
KOPĀ AKTĪVS 388 379 350 186 362 372

 
 

Olga Pētersone 
Valdes priekšsēdētāja 
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PASĪVS Koncerns Izziņa 

 30.06.2007 31.12.2006 30.06.2006 
PAŠU KAPITĀLS    
Akciju kapitāls 104 479 104 479 104 479
Akciju emisijas uzcenojums 42 343 42 343 42 343
Ārvalstu valūtas pārvērtēšanas rezerve -9 430 -6 388 4 732
Likumā noteiktās rezerves 715 715 715
Pārējās rezerves 145 552 138 705 150 665
Iepriekšējā perioda nesadalītā peļņa/ 
(zaudējumi) - - -21 725

Pārskata perioda nesadalītā peļņa/ (zaudējumi) 9 622 6 847 4 178
Mazākuma intereses 64 309 40 077 42 700
Kopā pašu kapitāls 357 590 326 778 328 086
UZKRĀJUMI    
Atliktais uzņēmumu ienākuma nodoklis 5 817 5 817 15 493
Kopā uzkrājumi 5 817 5 817 15 493
ILGTERMIŅA KREDITORI  
Ilgtermiņa aizņēmumi un finansu līzinga 
saistības 10 648 1 092 1 537

Aizņēmumi no kredītiestādēm - 1 844 5 044
Kopā ilgtermiņa kreditori 10 648 2 936 6 581
ĪSTERMIŅA KREDITORI  
Ilgtermiņa aizņēmumu  īstermiņa daļa 3 009 5 806 4 462
Līzinga saistības 1 211 845 449
Saņemtās priekšapmaksas 114 62 422
Parādi piegādātājiem un darbuzņēmējiem 3 514 4 723 3 912
Uzkrātās saistības 5 211 1 779 1 618
Nodokļi un sociālie maksājumi 550 521 538
Citi kreditori 450 661 439
Nākamo periodu ieņēmumi 265 258 372
Kopā īstermiņa kreditori 14 324 14 655 12 212
KOPĀ PASĪVS 388 379 350 186 362 372

 
 
 
 

Olga Pētersone 
Valdes priekšsēdētāja 
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 Pašu kapitāla izmaiņu pārskats 

 Akciju 
kapitāls 

Apmaksātais 
akciju 

emisijas 
uzcenojums

Ārvalstu 
valūtas 

pārvērtēšanas 
rezerve 

Likumā 
noteiktās 
rezerves

Pārējās 
rezerves

Pārskata 
gada 

nesadalītā 
peļņa 

Mazākuma 
intereses Kopā 

2006.gada 31.decembrī 104 479 42 343 -6 388 715 138 705 6 847 40 077 326 778
2006 gada peļņas sadale 6 847 -6 847 0
Ārvalstu valūtas 
pārvērtēšana -3 042 -3 042

Pārskata perioda peļņa     9 622 24 232 33 854
2007.gada 30.jūnijā 104 479 42 343 -9 430 715 145 552 9 622 64 309 357 590
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Naudas plūsmas pārskats 

 Koncerns 

 2007.gada 
1.pusgads    

2006.gada 
1.pusgads    

   
Naudas plūsma saimnieciskās darbības rezultātā:   

   
Pārskata perioda peļņa 9 622 4 178 
   
Korekcijas: 21 190 - 
Amortizācija un nolietojums 4 903 5 195 

 35 715 9 372 
   

Izmaiņas apgrozāmajos līdzekļos un īstermiņa saistībās:   
(Pieaugums)/ samazinājums debitoros 1 745 843 
(Pieaugums)/ samazinājums krājumos 953 -180 
Pieaugums/(samazinājums) uzkrājumos - 638 
Pieaugums/ (samazinājums) īstermiņa kreditoros -331 525 
Neto naudas plūsma saimnieciskās darbības rezultātā 38 082 11 198 

   
Naudas plūsma ieguldījumu rezultātā:   

   
Nemateriālo ieguldījumu un pamatlīdzekļu (iegāde), 
neto -11 757 -4 773 

(Pieaugums)/samzinājums ilgtermiņa finansu 
ieguldījumos -30 298 -4 226 

(Pieaugums) izsniegtajos aizdevumos 9 828 - 
Neto nauda ieguldījumu izmaiņu rezultātā -32 227 -8 999 

   
Naudas plūsma finansu darbības rezultātā:   

   
Saņemtie/ (atmaksātie) aizdevumi 7 712 -1 331 
Neto naudas plūsma finansu darbības rezultātā 7 712 -1 331 

   
Naudas un naudas ekvivalentu (samazinājums)/ 
pieaugums, neto 13 566 867 

   

Nauda un naudas līdzekļi pārskata perioda sākumā 5 434 16 080 

Nauda un naudas līdzekļi pārskata perioda beigās  19 000 16 947 
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Pielikumi 

 

1. Neto apgrozījums Koncerns 

 2007.gada 
1.pusgads 

2006.gada 
1.pusgads 

   
Pārkraušanas pakalpojumi 14 632 6 677 
Naftas un naftas produktu pārdošana 4 505 0 
Dzelzceļa pakalpojumi 10 554 8 418 
Uzglabāšanas pakalpojumi  212 1 748 
Tipogrāfijas pakalpojumi 6 468 9 012 
Naftas transportēšana 0 5 212 
Naftas produktu transportēšana 5 281 5 601 
Avīžu pārdošana 1 067 1 079 
Reklāma 496 546 
Nomas ieņēmumi/nekustamā īpašuma apsaimniekošana 206 238 
Pārējie pakalpojumi 286 42 
Kopā 43 707 38 573 

 
 

2. Pārdotās produkcijas ražošanas izmaksas Koncerns 

 2007.gada 
1.pusgads 

2006.gada 
1.pusgads 

  
Amortizācija un nolietojums -4 141 -4 474 
Nemateriālās vērtības nolietojums -394 -396 
Izejvielas -3 185 -5 939 
Atlīdzība par darbu -4 433 -4 227 
Telpu nomas un komunālo pakalpojumu izmaksas -784 -779 
Apdrošināšana izmaksas -1 057 -1 119 
Sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas -989 -959 
Materiāli un rezerves daļas -1 157 -621 
Tranzīta attīstības izmaksas -179 -734 
Elektroenerģija -553 -492 
Tehnoloģisko notekūdeņu attīrīšana  -544 -769 
Muliņu izmantošana -874 -404 
Zemes/�amatlīdzekļu noma -379 -379 
Apsardze -511 -437 
Citu organizāciju izpildīto remonta darbu izmaksas -1 053 -437 
Dzelzceļa izmaksas -10 586 -8 682 
Vides aizsardzības izdevumi -254 -289 
Pārdotās naftas un naftas produktu izmaksas -2 573 0 
Sakaru izdevumi -116 -142 
Helikoptera izmantošanas izmaksas -65 -130 
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Krājumu izmaiņas 7 79 
Transporta izmaksas -104 -116 
Pārējās izmaksas -1 003 -799 
Kopā -34 927 -32 245 

 
 

3. Pārdošanas izmaksas Koncerns 

 2007.gada 
1.pusgads 

2006.gada 
1.pusgads 

  
Pārdošanas izmaksas -793 -945 

-793 -945 
 
 

4. Vispārējās un administrācijas izmaksas Koncerns 

 2007.gada 
1.pusgads 

2006.gada 
1.pusgads 

  
Atlīdzība par darbu -1 597 -1 228 
Reklāma un mārketings -315 -315 
Sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas -307 -276 
Pamatlīdzekļu nolietojums -234 -289 
Apdrošināšana -49 -82 
Profesionālo un juridisko pakalpojumu izmaksas -503 -224 
Komandējumi -77 -52 
Sakaru izmaksas -59 -50 
Telpu nomas izdevumi -104 -44 
Transporta uzturēšanas izmaksas (t.sk.a/m noma) -91 -62 
Konferences, semināri un apmācība -21 -23 
Apsardze -13 -13 
Reprezentācijas izmaksas -63 -63 
Naudas apgrozījuma blakus izmaksas -52 -34 
Sociālās infrastruktūras izmaksas -49 -77 
Pārējās izmaksas -547 -436 
Kopā -4 081 -3 268 
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Koncerns 
5. Pārējie saimnieciskās darbības ieņēmumi/izmaksas 
(neto) 2007.gada 

1.pusgads
2006.gada 
1.pusgads 

No notekūdeņiem iegūtā nafta 94 341 
Citi ieņēmumi 920 73 
Maksājumi vietējām pašvaldībām -358 -350 
Pamatlīdzekļu nolietojums -32 -36 
Personāla izmaksas -156 -104 
Sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas -31 -22 
Transportlīdzekļu uzturēšanas izmaksas -20 -23 
Ģenerāluzkrājums -28 000 - 
Pārējie -238 -162 
Kopā -27 821 -283 

 
 

6. Finansu ieņēmumi/ (izmaksas), neto Koncerns 

 2007.gada 
1.pusgads 

2006.gada 
1.pusgads 

   
Ieņēmumi (zaudējumi) no valūtas kursu svārstībām -1 352 -509 
Procentu ieņēmumi 1 034 1 
Procentu ieņēmumi no kontu atlikumiem un depozītiem 325 250 
Samaksātie procenti -574 -297 
Pārējie ieņēmumi 129 41 
Kopā -438 -514 

 
 

7. Aprēķinātie nodokļi Koncerns 

 2007.gada 
1.pusgads 

2006.gada 
1.pusgads 

   
Uzņēmuma ienākuma nodoklis -4 004 -638 
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8. Ieguldījumi Koncerna meitas un asociētajos uzņēmumos  

Koncerna mātes uzņēmuma līdzdalība Koncerna meitas un asociēto uzņēmumu kapitālā ir atspoguļota 
šādi: 

Līdzdalība (%) 30.06.2007. 31.12.2006. Juridiskā adrese 

Koncerna meitas uzņēmumi    

SIA “”Ventspils nafta” termināls” 51 100 Talsu iela 75, LV-3602, 
Ventspils, Latvija 

SIA “LatRosTrans” 66 66 Balvu iela 7, LV-5043,   
Daugavpils Latvija 

AS “Preses nams” 93,01 93,01 Balasta dambis 3, LV-1081,  
Rīga, Latvija 

SIA “Mediju nams”* 99,47 99,47 Cēsu iela 31/2 LV-1012,   
Rīga, Latvija 

SIA “Nekustamie īpašumi VN” 100 100 Palasta iela 10, LV-1050, 
Rīga, Latvija 

SIA “Rīgas līcis VN” 100 100 Dubultu prospekts 51, LV-
2015, Jūrmala, Latvija 

Asociētie uzņēmumi    

SIA “Futbola klubs Ventspils” 42,50 30 Dzintaru iela 20a, LV-3602, 
Ventspils, Latvija 

SIA "Mediji un Poligrāfija" 32,7 32,7 Balasta dambis 3, LV-1081, 
Rīga, Latvija 

Likvidējamā SIA "Ventshoes" 0 21,44 Mičurina iela 6, LV-3601, 
Ventspils, Latvija 

AS "Latvijas Kuģniecība" 49,94 49,94 Basteja bulvāris 2, LV 1807, 
Rīga, Latvija 

  
*2007.gada 30.jūnijā AS “ Ventspils nafta” piederēja 92,37% SIA “ Mediju nams” kapitāla daļu,  
savukārt AS “Preses nams” pieder 7,63% SIA “ Mediju nams” kapitāla daļu. Tādējādi Koncernam  
pieder 99,47% SIA “ Mediju nams” kapitāla daļu. 

 


